ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОЛЬЯТТИНСКАЯ

АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ

ПРИКА 3

от 9 (28 @ИыЫ8 № 7/5.

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СТАВРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

об утверждении календарного плана

по воспитательной работе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа от 08.04.2022 №120.

2. Утвердить и ввести календарный план по воспитательной работе Академии на 2023-

2024 учебный год.

3. Довести календарный план по воспитательной работе Академии на 2023-2024

учебный год до сведения заведующих кафедрами.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

7

Президент ВИ = И.В.Богданов

с)
И.В.Рассохина ИХ И

(41104) А.А.Семова, 29-15

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Богданов Игорь Владимирович
Должность: Президент
Дата подписания: 05.04.2023 12:13:25
Уникальный программный ключ:
a67d49a885900a72328c132a51bee17a867156679efea0f48e9dfc5f061640b0

УТВЕРЖДАЮ
Президент Академии

——=

3/ 03. 2022

| Согласовано

высшего образования

«Тольяттинская академия управ
ОКиясь ркили Оно

20 __ 05/20.

атель Совета обучающихся

Пра образовательного учреждения

Е.

Одобрено Ученым советом Академии

Председатель
—_—__

Согласовано _ ба

_

тель Совета родителей

[

ел вителей) несовершеннолетних обучающихся

И.В.Богданов
ив овательного учреждения .В.Богд Во т

тинска.
ГУУ [Ир 3/02. 2023 Ре

Приложение

Ы

каде ия»

70 05 2.03’“   ИЕ

Календарный план

приказу президента

т 2/03 № 495

воспитательной работы ЧОУ ВО «Тольяттинская академия управления» на 2023-2024 учебный год
Целью внеучебной воспитательной работы с обучающимися ЧОУ ВО «Тольяттинская академия управления» является создание эффективной

системы по формированию активной, социально-ответственной, всесторонне развитой личности, обладающей высокой культурой, качествами

гражданина — патриота и высококвалифицированного специалиста.

Направления

воспитательной работы

Вид деятельности Название

мероприятия и

организатор

Форма

проведения
мероприятия

Ответственный

от Академии

Количество

участников, чел.

СЕНТЯБРЬ

1. Гражданско-
патриотическое и
правовое

Социально-

культурная

День солидарности в Беседа

борьбе с терроризмом

Мусатов В.Н.
Семова А.А.

177

Социально-

культурная

1.Беседа о самой
крупной
добровольческой
организации РФ
«Волонтеры Победы».

2.Презентация о

движении ВОД

«Волонтеры Победы»

В рз://хи--

Эбабпа? ат ®Ыкх2И6Ёх

п--р1а/

Всероссийское

общественное
движение «Волонтеры

Победы»

Семова А.А. 82

2. Бизнес-

ориентирующее

(предпринимательство)     Вовлечение обучающихся в

предпринимательску

ю деятельность   Реализация проекта
тьюторства

Участие в проектно-

аналитических сессиях     Андрейченко Н.Ф.
Евдокимова Д.Д.   30

3. Физическое. : Социально- Легкая атлетика-

бег 100м, 500м, 1000м
.| Соревнование Сапоженков В.А. 82

| Теихологические
проблемы
табакокурения

Профилактическая
беседа.

° Семова А.А. 82

Безопасное поведение в

-| транспорте и на дороге
Беседа - инструктаж с
обучающимися о

правилах поведения в
автобусе при

осуществлении
перевозок

°_ Мусатов В.Н. |
Семова А.А.

82

4. Профессионально -
| трудовое

Социально-
| культурная

1 Сентября - День
знаний и Всемирный
День мира

Торжественная линейка
Беседа

Сорокина В.В. 177

БРЬ

; 1.Гражданско- —

патриотическоеи - -

правовое

’Социально-
‚ культурная

октяЯя
. «Чудеса света в

| древнем и современном

мире» (на английском
языке)

Тематическое

мероприятие

. Беспалова Е.А.
Писарева М.Р.

177

| 2.Бизнес-

ориентирующее
| @редпринимательство)

1 Вовлечение

обучающихся в
предпринимательску
ю деятельность

1 Реализация проекта

| тьюторства

| Участие в проектно-
аналитических сессиях

_ Андрейченко НФ.
Евдокимова Д.Д.

32

    -] 3. Физическое   Социально-: _| культурная .

-| Кросс «Золотая осень» . Соревнование `Сапоженков В.А. 277

    | 2000-3000м

-|-Турнир Академии по
настольному теннису   Соревнование   Сапоженков В.А.

Усачев Н.А.   95

Осенний трекинг по
маршруту с.Ширяево-

| Солнечная поляна.

| Чешеходный туризм Сапоженков В.А.
Сурнин Д.И.

50

Социально-

1 психологические

проблемы и
последствия

алкогольной

зависимости

“Профилактическая
беседа

° Семова А.А. 82

Социально- —
психологическое

тестирование

1.Тестирование .

2.Индивидуалные

 ‘разъяснительные -
беседы по результатам

тестов.

. Семова А.А. 331

| 4. Культурно -
творческое

Социально-

культурная

‚ | Посвящение в студенты Праздник с элементами

конкурсов

. Семова А.А.

` Мусатов В.Н.
82

НОЯБРЬ

1. Духовно-
нравственное

Добровольческая

(вололнтерская)
деятельность

Обучение волонтеров
по программе
формирования навыков.

| сопровождения лиц с

инвалидностью

Лекции

Презентации

Кейсы

Тесты

Семова А.А.

2. Гражданско-

патриотическое и |
правовое

Социально-

| культурная ^

Всероссийская

межведомственная
комплексная

оперативно-
профилактическая
операция «Дети России

- 2023» .
1.Информационно-

профилактическая

беседа «Наш выбор —
жизнь без наркотиков».
2. Демонстрация
документального
фильма «Наркотики и
борьба с ними в

современной

России»НИрз://\и.уо
ибтфе.сот/АмасЬ? у=2УВ.

ЧаЧК2С18
` Семова А.А.

82

3. Бизнес-
ориентирующее

| @тредпринимательство)
] Вовлечение
обучающихся в.

предпринимательску
ю деятельность

—. Участие в проектно-_
Реализация проекта аналитических сессиях
тьюторства.

Андрейченко Н.Ф.
Евдокимова Д.Д.

32

| 4; Физическое | `Социально-

| культурная _

Первенство Академии

| по многоборью ГТО _
Соревнование КанОР.. 177

Первенство Академии | Соревнование

по силовому

многоборью

Усачев Н.А. 177

| Первенство Академии Соревнование

по стрельбе из в

пневматической.
винтовки

Сапоженков В.А.

177

1.Профилактическая

беседа.

2.Демонстрация
документального

фильма

Причины

возникновения и

профилактика

формирования
наркозависимости

` Семова А.А. 82

ДЕКАБРЬ

1. Бизнес-

ориентирующее

`| предпринимательство)}
'| Вовлечение

обучающихся в

предпринимательску

ю деятельность.

Реализация проекта Участие в проектно-

тьюторства  ..:: аналитических сессиях

Андрейченко НФ.
Евдокимова Д.Д.

2. Профессионально - .

трудовое   Социально- культурная   Сьизтаз раг@,
посвященный

Рождеству и Новому

году (на английском

языке)

Конкурс _     Беспалова Е.А.

Писарева М.Р.   177

Я НВАР ЬБ

_ 1. Духовно-
нравственное Социально-

культурная.

| Поздравление
Губернатора Самарской |.
области Д.И.Азарова с
Днем российского

студенчества

Онлайн - встреча Семова А.А.
Совет обучающихся

15.

12. Бизнес-

| ориентирующее -

| @тредпринимательство).
`Вовлечение

обучающихся.в.

предпринимательску

ю деятельность

| Реализация проекта

| тъюторства.

Участие в проектно-
аналитических сессиях

Андрейченко Н.Ф. |
Евдокимова Д.Д.

| 3. Физическое Социально-

культурная
Лыжные гонки на 3-5
км

‚| Первенство . Усачев Н.А. 177

ФЕВР АЛЬ

1. Духовно-

нравственное

| Социально-

‚| культурная
Творческая.

День защитника |
Отечества

Праздничный концерт Семова А.А. 177

.|2. Бизнес-
ориентирующее

.| @тредиринимательство)
| Вовлечение

обучающихся в.

предиринимательску

ю деятельность

Реализация проекта
тьюторства

Участие в проектно-
аналитических сессиях

Андрейченко Н.Ф.

Евдокимова Д.Д.
32

3. Физическое

культурная

Лыжные гонки ва 3-5

км о

Первенство. Усачев Н.А. 177

1] Биатлон Эстафета `Усачев Н.А. 177

Веселые старты (среди

обучающихся 1-го

‚ курса)

Спортивно-
оздоровительное
мероприятие

Усачев Н.А. 82

| Всемирный День.

трезвости и борьбы с

алкоголизмом

Семова А.А. 177

_| 4. Культурно -
творческое _     Г Досуговая   День встречи

выпускников   Праздничный вечер |   Семова А.А.   30

МАРТ

| 1. Духовно-

| нравственное

Социально-

| культурная .

Творческая _

«Ее Величество-

.-| женщина»

Праздничный концерт,

посвященный Дню 8

Марта |

Семова А.А. 177

2. Гражданско-

патриотическое и

правовое

„Социально-

“| культурная .

«Информационная _

| безопасность:

‚государственная

1 политика Российской.

Федерации».

«Геополитика,

современной эпохи»

Лекция

(Геополитеческое

просвещение

обучающихся)

° Конмило [6 177

_ |3. Бизнес-

‘ ориентирующее
(предпринимательство}

Вовлечение
обучающихся в
предпринимательску

ю деятельность

Реализация проекта

тьюторства.

Участие в проектно-
аналитических сессиях

Андрейченко Н.Ф.

Евдокимова Д.Д.
56

4. Физическое

Всемирный день =

борьбы с туберкулезом

1. Демонстрация

документального

| фильма

БАрз://Аумлу. уопае.со

нае У=оС5УЛобзиН |

А
- Сухомлин О.Н.

330

АПРЕЛЬ.

1. Гражданско- | -^ и О 12 апреля — - .Беседа о подготовке ‚ Семова А.А. 340
| патриотическоеи —`^ | Социально День космонавтики | космонавтов в космос,
правовое . культурная . ° К . . их жизни, интересах,

о отдыхе.
2. Демонстрация

ши/\маюЬ?у=ра5 [2511064
А

3. Написание и

размещение на
электронных
площадках поста
«История Дня

космонавтики».

День единых действий |1. Лекция-
{в рамках проекта «Без реконструкция «Без

срока давности») срока давности».

В память о геноциде 2. Размещение

советского народа постера «Без срока
‚нацистами ииз . __ давности».
пособниками в годы 3. — Демонстрация
Великой _. | документального

Отечественной войны фильма «Без срока

о давности» —

п/а? у=АКхсыЕсяВ
о

4. Написание и

размещение на
электронных
площадках поста.
«Нельзя забыть».

Всероссийская

‘межведомственная.
комплексная ‹
оперативно-
профилактическая _
операция «Дети России
- 2023».

1.Информационно-
профилактическая
беседа «Напг выбор —
жизнь без наркотиков».

2. Демонстрация

документального
фильма «Знаки беды»
БЕрз://улуму. уоцлье.со

ОМит

2. Бизнес- _

ориентирующее
(иредпринимательство)

Вовлечение

обучающихся в

предпринимательску

]] ю деятельность

| Реализация проекта

тьюторства

Участие в проектно-

аналитических сессиях

Андрейченко Н.Ф.

Евдокимова Д.Д.
56

3. Культурно -
творческое   Досуговая Творческая

Социально- .

культурная   «Ни дня без улыбки»   Концерт Конкурсы
Викторины   Семова А.А.   177

МАЙ

1. Гражданско-
патриотическое и
правовое

Социально-

культурная

‚ День Победы 1.Праздничный

концерт |
2.Участие в шествии

«Бессмертный полк».
3.Размещение
материала на

электронных
площадках с
героическими
историями о

соотечественниках в

годы Великой —
Отечественной войны.

“Противодействие

идеологии терроризма
и экстремизма

1.Лекция — беседа

2.Нормативно-
правовые акты РФ
БИрз:/АмулутсН$.0оу.та

/З4еуаео5Иргонуодеу<{
уе-

феггончити/понтайупо-

3.Социальные

видеоролики:
НИрз://арогоуо.адтеуа
еп толпо/Орогоуо/зосиЕ

1887650@стзАтисе

Семова А.А. 340

2. Бизнес-

‚ ориентирующее

(предпринимательство)   Вовлечение ‘обучающихся в

предпринимательску
ю деятельность ›   Реализация проекта

тьюторства   `Участие в проектно-

аналитических сессиях   Андрейченко НФ.

Евдокимова Д.Д.   79

3. Физическое — | Социально-

культурная
Стоп ВИЧ/СЦИД Семова А.А. 178

июнь

1. Духовно-
нравственное Досуговая

Творческая
Социально-

культурная

-| День защиты детей Концерт ^
Конкурсы

Семова А.А. 178

12. Бизнес-

| ориентирующее |
.| @редпринимательство)

Вовлечение

обучающихся в
предпринимательску |
 ю деятельность

| Реализация проекта
тьюторства

|1 Участие в проектно-
аналитических сессиях

Андрейченко Н.Ф.

Евдокимова Д.Д.

79

июль

3. Культурно -
творческое

Досуговая
Творческая

Бал выпускников

Праздничный вечер

Сорокина Е.В. 79

.* Календарный план воспитательной работы ЧОУ ВО «Тольяттинская академия управления» на 2023-2024 учебный год включает в себя

мероприятия, в которые могут быть включены и обучающиеся с инвалидностью и.лица с ограниченными возможностями здоровья.

При необходимости мероприятия для обучающихся из числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья могут быть

скорректированы в зависимости от нозологической группы.

	4b9b625691f0642a911c365cf1cfd911c55764047cc29703c1bb73cb5cf36e49.pdf
	4b9b625691f0642a911c365cf1cfd911c55764047cc29703c1bb73cb5cf36e49.pdf